
Deliberazione Giunta Comunale  n.  8   del   21/01/2010   

 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE 

SANTA CATERINA – DELIBERA DI INDIRIZZO / 

OBIETTIVO PER L’ANTICIPAZIONE ALLA DITTA 

ESECUTRICE DELL’INTERVENTO DELLE SPETTANZE 

RELATIVE ALLO STATO FINALE 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

 

 VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 

29.01.2001 n. 1/2001 di nomina del responsabile Unico del Procedimento così come 

disposto dall’art. 7 della Legge 109/94 e smi e dall’art. 7 del D.P.R. n. 554/2000 per tutte 

le opere pubbliche e lavori pubblici, nella persona del Responsabile dei Servizi Tecnici 

FALCO Geom. Vilma; 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Ass. GIACOMO Marcello; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione G.C. n. 113 del 04.05.2009, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il progetto dei lavori in argomento, che prevede un spesa complessiva di €uro 72.000,00 

di cui: 

- €uro  45.3072,19   per lavori assoggettati a ribasso, 

- €uro      1.701,23             per oneri per i piani di sicurezza,  

- la determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 115 del 04.06.2009 con cui 

veniva approvato il verbale di gara ed affidato incarico alla ditta “GODINO SCAVI Srl” 

di Bricherasio avendo offerto un ribasso in percentuale del 22,83% sull’importo a 

base di gara per un importo contrattuale di €uro 36.483,44 oltre IVA a misura di 

legge; 

- la determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 271 del 14.12.2009 con la quale 

sono stati approvati gli atti di contabilità finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione 

dei lavori in argomento, nonché la liquidazione delle spettanze alla ditta esecutrice 

dell’intervento; 

 

CONSIDERATO che l’intervento in questione è finanziato con contributo della 

Regione Piemonte e che a tutt’oggi non è stato ancora erogato; 

 

RICHIAMATA la nota della ditta “GODINO SCAVI Srl.” di Bricherasio, pervenuta in 

data 11.01.2010 – prot. n. 307 con la quale richiede l’anticipo del pagamento della fattura 

n 196 del 25.11.2009 avente importo di €uro 43.780,13 IVA compresa inerente ai lavori 

in argomento; 

 

 

CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale 

fornire le direttive necessarie allo scopo di consentire il pagamento di cui trattati e 

di impartire i necessari indirizzi di governo al Responsabili dei Servizi interessati al 

fine del raggiungimento degli obiettivi formulati dall’Amministrazione Comunale 

al fine non ultimo di dover procedere al pagamento degli interessati ai sensi del 

D.Lgs 231/02; 

 

VISTO il combinato disposto degli artt 48 e 107 del D.Lgs 267/00 e 

riconosciuta, nella fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo ed 

organizzazione; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici 

e dei servizi; 

 

CON VOTI unanimi resi nei modi e forma di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

D E L I B E R A 

 

1 DI richiamare la premessa narrativa a costituire parte integrante del presente 

deliberato; 

2 DI individuare quale obbiettivo prioritario l’anticipazione della somma di €uro 

43.780,13, relativo all’importo della fattura n. 196 del 25.11.2009, inerente allo 

stato finale delle opere in argomento alla ditta “GODINO SCAVI Srl” di 

Bricherasio. 

3 Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati in ordine all’adozione 

delle iniziative e dei provvedimenti di competenza per il proseguo dell’obiettivo 

indicato. 

**** 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000. 

 

 

Gv/cl 

 


